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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền 6 tháng đầu năm 2023 

 

 Thực hiện Công văn số 1141/UBND-NC ngày 27/4/2023 của UBND huyện 

Đak Đoa về việc triển khai một số nội dung liên quan đến công tác dân vận chính 

quyền năm 2023;  

 Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả thực hiện công tác dân vận chính quyền 

6 tháng đầu năm 2023 như sau: 

 I. KHÁI QUÁT CHUNG 

Thực hiện Quyết định số 3522/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của Uỷ ban 

nhân dân huyện Đak Đoa về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2023;  Nghị quyết số 65-NQ/ĐU ngày 23/12/2022 của Đảng ủy xã Ia Băng 

Hội nghị lần thứ 39 Ban Chấp Hành Đảng bộ xã khóa XII các chỉ tiêu, nhiệm vụ 

chủ yếu năm 2023; Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân xã về việc thực hiện nhiệm vụ năm 2022 và kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội năm 2023;  Ngay từ đầu năm, UBND xã đã tập trung chỉ đạo các ngành, các 

Trường học, Trạm Y tế xã, các thôn triển khai các nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục 

tập trung phát triển kinh tế - xã hội, vừa phòng chống các dịch bệnh đặc biệt là 

dịch Covid-19. 

Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch 

Covid-19 và các dịch bệnh khác theo các chỉ đạo của Trung ương, UBND tỉnh, 

UBND huyện; Tiếp tục triển khai tiêm vắcxin phòng Covid-19,... Triển khai thực 

hiện kế hoạch tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; tổ chức cấp phát kịp 

thời kinh phí hỗ trợ Tết đến các đối tượng; tăng cường kiểm tra vệ sinh an toàn 

thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh, điểm ăn uống tập thể,…trong các dịp Lễ, Tết. 

Chỉ đạo, triển khai các ngành, các đơn vị, Trường học khẩn trương trở lại 

làm việc bình thường sau ngày nghỉ, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ ngay từ những 

tháng đầu năm. Xây dựng kế hoạch triển khai các giải pháp phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2023,  kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023. Xây dựng kế hoạch hành động thực hiện Nghị 

quyết số 01/NQ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải 

pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội, dự toán ngân sách nhà 

nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia 

năm 2023 trên địa bàn xã. Phân khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 cho 

các ngành, Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã, các Đoàn thể xã; đẩy nhanh tiến 

độ hoàn thành kế hoạch giải ngân, thanh, quyết toán các vốn đầu tư công năm 
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2022, các thủ tục của các dự án khởi công mới năm 2023. Tập trung triển khai 

công tác thu ngân sách ngay từ những ngày đầu năm.   

Tập trung triển khai công tác phòng chống dịch bệnh trên cây trồng, vật 

nuôi; phòng chống hạn hán đặc biệt là công tác phân phối nước giữa các loại cây 

trồng; triển khai khẩn cấp các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu phi; 

phòng chống cháy rừng.  Xây dựng kế hoạch triển khai các giải pháp thực Chương 

trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới, Chương trình giảm nghèo Bền 

vững và Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi năm 2023.  Chú trọng triển khai đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho 

lao động nông thôn năm 2023. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm Ngày Thầy 

thuốc Việt Nam; 48 năm Ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất 

nước, 137 năm Ngày Quốc tế lao động, 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, 

91 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai,… Tham gia “Ngày hội văn hoá các dân tộc” 

huyện Đak Đoa năm 2023. 

Tập trung triển khai các giải pháp đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn 

xã hội trên địa bàn xã; Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát an toàn giao thông 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã. Tiếp tục triển khai thực hiện Đề 

án 06 về phát triển ứng dụng về dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục 

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa 

bàn xã; Tập trung thực hiện kế hoạch tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và giao 

quân năm 2023 đạt kế hoạch huyện giao. 

      II. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Uỷ ban nhân dân xã đã tổ chức triển khai, quán triệt các văn bản: Kết luận số 

114-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XI về “Nâng cao hiệu quả 

công tác dân vận của cơ quan hành chính Nhà nước các cấp”; Chỉ thị số 33/CT-

TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường và đổi mới 

công tác dân vận của cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp; Chương 

trình phối hợp số 03-CTr/BDVTW-BCSĐCP ngày 15/12/2021 giữa Ban Dân vận 

Trung ương và Ban cán sự đảng Chính phủ; Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 

23/12/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, về đổi mới công tác dân vận của cơ 

quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh và các văn bản 

hướng dẫn cơ quan chuyên môn cấp trên; Quy chế phối hợp giữa UBND huyện và 

Ban Dân vận Huyện ủy về công tác dân vận chính quyền giai đoạn 2022-2026. 

2. Ban hành các văn bản triển khai thực hiện. 

Ủy ban nhân dân xã đã ban hành các văn bản để triển khai thực hiện như: Kế 

hoạch số 23/KH-UBND ngày 23/02/2023 của Ủy ban nhân dân xã, thực hiện công 

tác dân vận chính quyền năm 2023; Công văn số  63/UBND-NC ngày 08/5/2023 

của UBND xã về việc triển khai một số nội dung liên quan đến công tác dân vận 

chính quyền năm 2023. 

3. Công tác tuyên truyền, phổ biến, việc phân công lãnh đạo, công chức 
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phụ trách công tác dân vận tại Uỷ ban nhân dân xã. 

Thường xuyên đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên Trạm truyền 

thanh xã để chuyển tải kịp thời, đầy đủ, chính xác, tạo sự đồng thuận, ủng hộ trong 

toàn xã hội đối với đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước. Đồng thời lồng ghép chặt chẽ công tác tuyên truyền với các mục tiêu phát 

triển kinh tế, văn hoá - xã hội, quốc phòng - an ninh, phòng chống thiên tai dịch 

bệnh,... nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu đã đề ra.  Đẩy mạnh công tác dân 

vận trên không gian mạng, kịp thời nắm bắt diễn biến của dư luận để có hình thức, 

phương pháp vận động hiệu quả, giúp người dân hiểu đúng, đầy đủ, kịp thời với 

những vấn đề dư luận quan tâm, góp phần củng cố lòng tin của Nhân dân với Đảng, 

Nhà nước, giữ ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội. 

Ủy ban nhân dân xã phân công Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách 

công tác dân vận của chính quyền và chỉ đạo thực hiện các quy định của pháp luật 

về quy chế dân chủ ở cơ sở.  

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác dân 

vận chính quyền tại Uỷ ban nhân dân xã. 

Uỷ ban nhân dân xã đã lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành thực hiện các nhiệm vụ, 

giải pháp để thực hiện tốt kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2023, 

triển khai thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, xóa đói, giảm nghèo; nâng cao đạo 

đức công vụ, tinh thần trách nhiệm, kỷ luật, kỷ cương, ý thức phục vụ Nhân dân của 

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung 

của Chỉ thị số 05-CT/TW, tập trung làm tốt công tác giáo dục, nâng cao nhận thức 

cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đẩy mạnh việc học tập và 

làm theo gương Bác, như: đẩy mạnh cải cách hành chính
(1)

, thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí; tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra công vụ để chấn chỉnh kỷ 

cương, kỷ luật lao động và lề lối làm việc, trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức… Từ đó đã tạo chuyển biến về chất lượng phục vụ Nhân dân, chưa phát hiện 

trường hợp nào có biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”. 

2. Công tác dân vận gắn với thực hiện các mục tiêu kinh tế - xã hội, đảm 

bảo an ninh, quốc phòng, công tác dân tộc, tôn giáo của địa phương. 

2.1. Công tác dân vận gắn với các lĩnh vực kinh tế - xã hội. 

 Công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân sản xuất, chăn nuôi luôn được 

quan tâm. Vụ đông xuân năm 2022-2023, gieo trồng  được 135 ha/160 ha, đạt 

84,38% kế hoạch, Trong đó: Lúa nước đã gieo trồng 110 ha/110 ha, đạt 100%  kế 

hoạch; Đã rà soát lại tất cả diện tích lúa bị thiệt hại do hạn hán trong vụ Đông Xuân 

2022 - 2023 trên địa bàn xã và xác định mức độ thiệt hại như sau: Tổng diện tích 

gieo sạ 110 ha, trong đó:  Diện tích lúa bị khô hạn 91,3ha/625 hộ sản xuất; Diện 

                                                 
 (1) Bộ phận một cửa của Ủy ban nhân dân xã tiếp tục thực hiện cải cách hành chính theo cơ chế “một cửa”; thực hiện niêm yết công 

khai bộ thủ tục hành chính tại trụ sở để người dân tiện theo dõi và vận dụng cải cách thủ tục hành chính khi đến làm việc tại Uỷ ban nhân dân xã; 
Tiếp tục sử dụng ứng dụng trao đổi thông tin qua hệ thống “Quản lý văn bản điều hành” ; Thường xuyên nhắc nhở  cán bộ, công chức xã thường 

xuyên sử dụng hộp thư công vụ đển trao đổi công việc, góp phần giảm tải số lượng văn bản hành chính. 
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tích lúa bị thiệt hại trên 70% và mất trắng là: 80 ha; Diện tích lúa bị thiệt hại từ 

30% đến 70% là: 11,3 ha. Rau xanh đã gieo trồng được 31/50 ha, đạt 62% kế hoạch, 

đang giai đoạn chăm sóc, thu hoạch.   

Cây công nghiệp dài ngày có tổng diện tích cây công nghiệp chủ yếu 

3.235,8/3.269,4ha, bằng 98,97% kế hoạch 
(2)

. Cây cà phê: đang trong giai đoạn chăm 

sóc, tưới nước đợt 3. Trong quý I,  nhân dân đã nhổ bỏ khoảng 18 ha cà phê già cỗi, 

không hiệu quả để chuẩn bị tái canh cà phê, trồng chanh dây, trồng dứa,...Cây hồ tiêu:  

Nhân dân đã thu hoạch xong, năng xuất đạt 2,5 tấn khô/ha. Cây chanh dây: Tổng diện 

tích 16,5 ha; đang trong giai đoạn chăm sóc, thu hoạch, năng xuất đạt 50tấn/ha.  

Hoàn thành công tác triển khai tháng tổng vệ sinh tiêu độc môi trường, 

phòng chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2023 (số lượng hóa chất 

BenKocid 36 lít). Tiếp tục triển khai các giải pháp để ngăn chặn dịch bệnh trên đàn 

gia súc gia cầm, đặc biệt là triển khai khẩn cấp các biện pháp phòng, chống bệnh 

Dịch tả lợn Châu phi, bệnh LMLM trên địa bàn xã; 21 con bò bị LMLM tại thôn 

Châm Prông, đã điều trị khỏi 21/21 con. 

Triển khai rà soát, xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu 

Quốc gia về xây dựng nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn xã Ia Băng. Rà soát, 

đánh giá lại thực trạng tiêu chí thu nhập của thôn O Yố đạt chuẩn Nông thôn mới 

theo quy định tại Quyết định số 826/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Gia Lai. 

Tập trung triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu Quốc gia 
(3)

: 
                                                 
(2)

 Trong đó: Cà phê 3.185/3.214,4 ha, đạt 99,09% Kế hoạch; tổng diện tích cây hồ tiêu: 50,8/55 ha, bằng 92,36% kế 

hoạch. 

      - Các loại cây trồng khác (cây ăn quả và cây dược liệu) 103/110ha, bằng 93,63% kế hoạch. 

(3) 
1. Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới 

- Tiếp tục triển khai thực hiện các tiêu chí nông thôn mới của xã theo Bộ tiêu chí xã nông thôn mới giai 

đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 710/QĐ-UBND của Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai; các tiêu chí thôn đạt chuẩn 
Nông thôn mới theo quy định tại Quyết định số 826/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 
Gia Lai (thôn O Yố). 

- Nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022 chuyển tiếp 2023 (Vốn sự 

nghiệp): 136.000.000đ. Uỷ ban nhân dân xã đã thực hiện chuyển nguồn qua năm 2023 tiếp tục thực hiện (Quyết 

định 75/QĐ-UBND ngày 09/3/2023). 

+ Hỗ trợ kinh phí kiểm nghiệm mẫu nước đánh giá tiêu chí 17.1 trong bộ tiêu chí xã nông thôn mới: 

20.000.000đ.   

+ Rà soát điều chỉnh, lập mới và triển khai, thực hiện quy hoạch chung xây dựng xã gắn với quá trình công 

nghiệp hóa, đô thị hóa theo quy định pháp luật về quy hoạch, phù hợp với định hướng phát triển kinh tế xã hội ở địa 

phương. Kinh phí năm 2022: 116.000.000đ. Đang chờ cấp trên phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng xã 

đến năm 2030. 

- Theo Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 15/3/2023 của HĐND huyện Đak Đoa về việc phân bổ vốn đầu 

tư phát triển thuộc chương trình MTQG Nông thôn mới năm 2023. Trong đó xã Ia Băng được phân bổ đầu tư 

1.563.000.000đ, cụ thể: 

+ Đường giao thông thôn Châm Bôm. Tổng mức đầu tư 781.500.000đ (trong đó vốn ngân sách TW 

703.500.000đ, vốn huy động 78.000.000đ) 

+ Đường giao thông thôn Brông thông. Tổng mức đầu tư 781.500.000đ (trong đó vốn ngân sách TW 

703.500.000đ, vốn huy động 78.000.000đ) 

Hiện nay, Uỷ ban nhân dân xã đang lập dự toán và hồ sơ công trình trình Ban Chấp hành Đảng bộ xã và 

Hội đồng nhân dân xã xin thông qua chủ trương thực hiện. 

2. Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 

2022 chuyển tiếp 2023. Tổng kinh phí thực hiện 268.000.000đ. Uỷ ban nhân dân xã đã thực hiện chuyển nguồn qua 

năm 2023 tiếp tục thực hiện (Quyết định 75/QĐ-UBND ngày 09/3/2023). 
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Các trường tiếp tục duy trì sĩ số học sinh, triển khai các biện pháp nâng cao 

tỉ lệ chuyên cần, phối hợp vận động học sinh ra lớp, triển khai các biện pháp đảm 

bảo an ninh học đường; đặc biệt là chỉ đạo các trường học nhanh chóng ổn định nề 

nếp dạy học, duy trì sỉ số học sinh sau kỳ nghỉ Tết nguyên đán Quý mão năm 2023. 

Tiếp tục triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ học kỳ II năm học 2022-2023. Qua kiểm 

tra, Xã đã được công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xoá mù chữ năm 2022 

(theo Quyết định số 454/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của Uỷ ban nhân dân huyện). 

Tổng số lần khám bệnh 608 lượt người. Trong đó: Cấp thuốc điều trị 368  

bệnh nhân; Sơ cứu, cấp cứu, khám khác: 240 lượt người. Duy trì, củng cố các 

chương trình y tế quốc gia. Tiêm chủng đủ liều cho trẻ em dưới 1 tuổi: 65/260 đạt 

25%. Tình hình dịch Covid-19:  trên địa bàn xã có 01 ca mắc covid-19, được cách 

ly và điều trị theo quy định tại Bệnh viện tỉnh Gia lai. Tiếp tục triển khai công tác 

tiêm chủng phòng Covid-19 cho nhân dân theo kế hoạch của Ban chỉ đạo huyện 
(4)

. 

Công tác dân số và kế hoạch hoá gia đình: Tổ chức tuyên truyền vận động đối 

tượng trong độ tuổi sinh đẻ  tại Trạm y tế 178 lượt. Tiêm phòng uốn ván M2 cho 

phụ nữ mang thai  80/260 đạt 30,77%. Triển khai dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh 

sản KHHGĐ hằng tháng, kết quả: Tổng sinh: 43 trẻ. Cấy thuốc tránh thai: 06 

trường hợp. 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền các ngày lễ kỷ niệm của đất nước, các 

nhiệm vụ chính trị của xã 
(5)

, trong đó, tập trung thông tin, tuyên truyền các hoạt 

động tuyên truyền Mừng Đảng - Mừng Xuân Quý Mão năm 2023; tiếp tục tuyên 

truyền, phổ biến các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, dịch sốt xuất huyết,...  

                                                                                                                                                             
-  Vốn đầu tư: 118.000.000đ 

+ Dự án 1: Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt. Hỗ trợ nhà ở (02 hộ), 

40.000.000đ/hộ.Về thủ tục: Đang hoàn thiện quyết định phê duyệt hồ sơ xây dựng của dự án để tiến hành mở mã. 

Về giải ngân: chưa. 

+ Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các DTTS găn với phát triển du lịch. 

Hỗ trợ 01 bộ cồng chiêng tại làng Brông thông, xã Ia Băng, huyện Đak Đoa. Tổng vốn hỗ trợ: 38.000.000đ. Về thủ 

tục: chưa có hướng dẫn cụ thể để triển khai thực hiện.Về giải ngân: chưa. 

- Vốn sự nghiệp: 150.000.000đ:  Tiểu dự án 3 (thuộc dự án 5) về phát triển giáo dục nghề nghiệp và giải 

quyết việc làm cho người lao động vùng dân tộc thiểu số và miền núi. Nội dung hỗ trợ thực hiên mô hình liên kết 

chăn nuôi dê với tổng vốn thực hiện 150.000.000đ. Đã được điều chỉnh nội dung thực hiện sang mô hình đào tạo 

nghề trồng trọt và bảo vệ thực vật theo Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 15/3/2023. UBND xã sẽ triển khai thực 

hiện sau khi có hướng dẫn của phòng chuyên môn. Về giải ngân: chưa. 

3. Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2022 chuyển tiếp 2023 (vốn sự nghiệp). 

Tổng kinh phí thực hiện 517.000.000đ. Uỷ ban nhân dân xã đã thực hiện chuyển nguồn qua năm 2023 tiếp tục thực 

hiện (Quyết định 75/QĐ-UBND ngày 09/3/2023). 

- Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo. Tổng mức kinh phí phân bổ: 

517.000.000đ. Nội dung hỗ trợ dự kiến hỗ trợ vật nuôi, chuồng trại (bò). Về thủ tục: Đã hoàn thiện phương án trình 

phòng LĐTBXH thẩm định. Hiện đang chờ thẩm định và hướng dẫn chi tiết thực hiện chương trình. Tuy nhiên 

phòng đang chờ định mức phân bổ cụ thể cho từng hộ dân để phê duyệt phương án. Về giải ngân: Đã làm hồ sơ gửi 

KBNN đề nghị chuyển nguồn sang năm 2023 tiếp tục thực hiện.  
(4) 

Kết quả công tác tiêm chủng phòng Covid-19 đến ngày 05 tháng 5 năm 2023: 

 + Người trên 18 tuổi: Mũi 1 được 7.275/7.275 đạt 100%;  Mũi 2 được 7.275/7.275 đạt 100%; Mũi 3 được 

7.108/7.275 đạt 97,70%; Mũi 4 được 2.065/7.108 đạt 29,05%.  

+ Trẻ từ 12 đến 17 tuổi: Mũi 1 được 1.425/1.425 đạt 100%; Mũi 2 được 1.425/1.425 đạt 100%; Mũi 3 

được 967/1.425 đạt 67,86%.  

+ Trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi: Mũi 1 được 2.051/2.050 đạt 100,05%; Mũi 2 được 1.890/2.051 đạt 92,15%. 
(5)

 Tuyên truyền Mừng Đảng - Mừng Xuân Quý Mão; kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

03/2; ngày giải phóng tỉnh Gia Lai (17/3/1975); Ngày quốc tế phụ nữ (8/3); Ngày quốc tế hạnh phúc 20/03;… 
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Tuyên truyền công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2023. Xây dựng kế 

hoạch tham gia “Ngày hội văn hoá các dân tộc” huyện Đak Đoa năm 2023. Theo 

kế hoạch, Uỷ ban nhân dân xã phối hợp với Uỷ ban nhân dân xã đã phối hợp cùng 

Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam xã, các Đoàn thể xã tham gia 09 môn thi 
(6)

 với 

tổng số 58 người tham gia. 

 Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam xã tổ chức 03 đoàn đi 

thăm, tặng quà các gia đình chính sách người có công, các đơn vị quân đội đóng 

quân trên địa bàn, các tổ chức tôn giáo trên địa bàn, Trạm Y tế xã, các thôn nhân 

dịp tết Nguyên đán. Tiếp nhận và tổ chức cấp phát xong hơn 321 suất quà cho các 

đối tượng nhân dịp tết Nguyên đán. Tiếp tục quản lý và theo dõi việc cấp phát tiền 

chính sách, thương binh và người có công hằng tháng cho các đối tượng.  Hoàn 

thành 05 hồ sơ đề nghị hưởng chế độ người cao tuổi, 07 hồ sơ đề nghị hưởng chế 

độ mai táng phí và 05 hồ sơ người khuyết tật.  Triển khai chương trình giảm nghèo 

bền vững năm 2023. Hoàn thành dữ liệu hộ nghèo, cận nghèo để cập nhật hệ thống 

dữ liệu quốc gia. Tiếp tục vận động nhân dân tham gia Bảo hiểm y tế tự nguyện 

năm 2023, tỷ lệ người dân tham gia BHYT đạt 55,93%. Triển khai công tác kê 

khai nhằm tích hợp thẻ BHYT vào căn cước công dân, số định danh cá nhân, kết 

quả khoảng 80%.  Công tác đào tạo nghề, giải quyết việc làm: Phối hợp với trung 

tâm GDNN – GDTX huyện  hoàn thành chương trình lớp học nghề hàn và cấp 

Chứng chỉ cho 30 học viên thuộc Tiểu dự án 3 của Dự án 5 thuộc Chương trình 

mục tiêu Quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

năm 2022.   

2.2. Công tác dân vận gắn với công tác đảm bảo quốc phòng - an ninh. 

Tham mưu Đảng ủy xã xây dựng Nghị quyết lãnh đạo công tác Quốc phòng 

Quân sự địa phương năm 2023. - Tổ chức đón 16 quân nhân hoàn thành nghĩa vụ 

trở về địa phương; Giao quân năm 2023 đạt 100% chỉ tiêu 
(7)

. Ban hành Quyết định 

giao chỉ tiêu luân phiên, xây dựng, phát triển lực lượng dân quân năm 2023; Quyết 

định giao chỉ tiêu tập huấn cán bộ, huấn luyện Dân quân, giáo dục quốc phòng và 

an ninh năm 2023. Tổ chức xét duyệt tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ dân 

quân năm 2023, xét duyệt chính trị lực lượng dân quân năm 2023, kết quả xét 

duyệt: đề nghị kết nạp mới 25 đồng chí, hoàn thành nghĩa vụ dân quân 24 đồng 

chí, 01 đồng chí hoàn thành trước thời hạn (xuất khẩu lao động Hàn Quốc) đạt 

100% chỉ tiêu huyện giao. Tổ chức tổng kết công tác tuyển chọn gọi công dân nhập 

ngũ năm 2023. Điều động đưa 23/25 dân quân năm nhất tham gia huấn luyện tại 

huyện; Điều động đưa 12 dân quân trung đội DKZ huấn luyện tại thao trường Chư 

Jô, xã Hà Bầu theo kế hoạch của huyện. Tổ chức đăng ký nghĩa vụ lần đầu đối với 

nam sinh năm 2006, kết quả đã đăng ký được 123/144 công dân.     

                                                 
(6)

 Hát dân ca, đan lát, tạc tượng, dệt thổ cẩm, giã gạo, bịt mắt đập niêu đất, nhảy bao bố nam + nữ, nấu món ăn 

truyền thống, biểu diễn cồng chiêng – múa xoang. 

(7)
 Tổ chức giao quân năm 2023: 33/33 công dân có lệnh gọi nhập ngũ; Thực giao 21 công dân; Trong đó nghĩa vụ 

quân sự: 18 công dân; Nghĩa vụ Công an: 03 công dân; Nghĩa vụ Công an dự phòng:  01 công dân; Nghĩa vụ quân 

sự dự phòng quân sự: 11 công dân; Giao quân đạt 100% chỉ tiêu huyện giao.  
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Tăng cường nắm tình hình về các tổ chức, điểm nhóm tôn giáo trên địa bàn 

để phát hiện kịp thời các vụ việc phát sinh gây ảnh hưởng đến an ninh chính trị 

trên địa bàn. Tiếp tục tiếp xúc, thăm hỏi số đối tượng trong diện quản lý giáo dục 

tại cộng đồng đang quản lý trên địa bàn, tiếp xúc tranh thủ người có uy tín tại các 

thôn trên địa bàn. Tiến hành kiểm danh kiểm diện các đối tượng đang quản lý trên 

địa bàn. 

2.3. Công tác dân vận gắn với công tác dân tộc, tôn giáo. 

Phối hợp thăm hỏi và tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán Quý mão năm 2023 

cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn xã. Bình chọn và 

đề nghị công nhận 07 người uy tín giai đoạn 2023-2027. Rà soát lập danh sách 04 

cán bộ, công chức xã tham gia lớp bồi dưỡng tiếng dân tộc thuộc Tiểu dự án 2, Dự 

án 5, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng DTTS&MN 

năm 2023. 

Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động các tôn giáo trên 

địa bàn xã; các tổ chức tôn giáo hoạt động bình thường. Làm việc với Điểm sinh 

hoạt tôn giáo công giáo tập trung thôn Bông Lar về việc di dời bức tượng vào trong 

căn nhà để thờ phụng; Làm việc với các nữ tu tại thôn O Ngó, hướng dẫn cam kết 

thực hiện đầy đủ các thủ tục theo quy định. Chi hội Tin lành Plei O Yố xã Ia Băng 

tổ chức đại hội nhiệm kỳ 2023-2025. 

4. Công tác xây dựng và nhân rộng mô hình, điển hình “Dân vận khéo” 

của cơ quan, đơn vị; công tác sơ kết, tổng kết, biểu dương, khen thưởng liên 

quan đến công tác dân vận. 

 Ngày 23/02/2023, Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Kế hoạch số 24/KH-

UBND Phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023. Trên cơ sở đó, cán bộ, công chức, 

đoàn viên, hội viên và tầng lớp nhân dân triên khai thực hiện và phấn đấu đạt được 

các mục tiêu kế hoạch đã đề ra. Các nội dung tuyên truyền được triển khai sâu rộng 

đến nhân dân biết và thực hiện, thông qua đó đã phát huy tốt công tác dân vận. 

Trong 6 tháng đầu năm 2023, các đơn vị đã đề xuất Hội đồng thi đua khen 

thưởng xã xét đề nghị Chủ tịch UBND xã tặng Giấy khen đột xuất cho 01 cá nhân 

đã có thành tích xuất sắc trong cuộc thi “ Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; 02 tập thể và 05 cá nhân có thành tích trong 

công tác tuyển quân năm 2023; 02 tập thể và 03 cá nhân có thành tích trong công 

tác tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết dân tộc. Lập hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh 

tặng giấy khen cho 01 cá nhân có thành tích tiêu biếu trong công tác xây dựng làng 

Châm Prông, xã Ia Băng đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021; 01 hồ sơ đề nghị Chủ 

tịch UBND huyện tặng Giấy khen cho 1 cá nhân có thành tích tiêu biểu trong công 

tác khuyến nông, Thú y; Thường xuyên động viên, khích lệ tinh thần các tập thể, 

cá nhân có thành tích, đóng góp trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

5. Công tác cải cách hành chính: Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của 

UBND xã đã tổ chức tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính đối với các tổ 
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chức, cá nhân theo quy định 
(8)

.  Trong 6 tháng, có 02 TTHC mới, 02 TTHC bị bãi 

bỏ trong lĩnh vực tiếp công dân, xử lý đơn; 04 TTHC mới, 03 TTHC bị bãi bỏ 

trong lĩnh vực bảo trợ xã hội và giảm nghèo; 20 TTHC được sữa đổi, bổ sung trong 

lĩnh vực hộ tịch thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân cấp xã do 

UBND tỉnh công bố. Tổng số thủ tục hành chính đang được niêm yết, công khai là 

173 thủ tục thuộc 24 lĩnh vực. Tiếp tục niêm yết bộ hồ sơ mẫu lĩnh vực đất đai tại 

trụ sở UBND xã và tại các thôn để người dân thuận tiện trong việc thực hiện 

TTHC về lĩnh vực đất đai. Ban hành các văn bản triển khai công tác cải cách hành 

chính năm 2023
(9)

. 

6. Kết quả thực hiện quy định về đạo đức công vụ, phát huy vai trò 

gương mẫu cán bộ, công chức  

Thực hiện Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ và các văn bản của cấp trên, Ngày 

13/8/2019 UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 19/KH-UBND triển khai thực hiện 

Đề án Văn hóa công vụ. Thông qua đó nhằm nâng cao văn hóa công vụ, góp phần 

hình thành phong cách ứng xử, lề lối làm việc chuẩn mục của đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức; đảm bảo tính chuyên nghiệp, trách nhiệm, năng động, minh bạch, 

hiệu quả trong hoạt động thực thi nhiệm vụ, công vụ; đáp ứng yêu cầu phục vụ 

nhân dân, xã hội. 

Lãnh đạo UBND xã thường xuyên kiểm tra, nhắc nhỡ cán bộ, công chức xã 

thực hiện nghiêm quy chế làm việc tại cơ quan; thực hiện tốt Đề án Văn hóa công 

vụ; nhất là cán bộ, công chức trực tiếp tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính 

của người dân phải nghiêm túc thực hiện đúng chuẩn mực trong giao tiếp, ứng xử 

của cán bộ, công chức theo Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ 

tướng Chính phủ, trong đó phải thực hiện “4 xin, 04 luôn” “xin chào, xin lỗi, xin 

cám ơn, xin phép và “ Luôn mỉm cười, luôn nhẹ ngành, luôn lắng nghe, luôn giúp 

đỡ”.  

- Qua kiểm tra, chưa phát hiện có cán bộ, công chức vi phạm trong đạo đức 

công vụ buộc phải xử lý kỷ luật.  

7. Công tác tiếp công dân, đối thoại, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo. 

Ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Quy chế, Nội quy tiếp công dân, tiếp 

nhận giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo tại UBND xã; thông báo lịch tiếp công 

dân của lãnh đạo UBND xã định kỳ hằng tuần, hằng tháng để người dân biết; Xây 

                                                 
(8)

 Tiếp nhận 939 hồ sơ (kỳ trước chuyển qua: 0 hồ sơ, số mới tiếp nhận: 939, trong đó:  Đã giải quyết: 924 hồ sơ (trả 

đúng hạn:  924 hồ sơ; Quá hạn: 0 hồ sơ). Đang giải quyết: 15 hồ sơ. 

(9)
 Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023, Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2023, Kế hoạch 

duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISo 9001:2015 năm 2023; Kế hoạch 

triển khai các ngành khắc phục những những tồn tại theo kiến nghị của Đoàn kiểm tra của huyện trong công tác cải 

cách hành chính, thi đua khen thưởng năm 2022 tại UBND xã.Ban hành kế hoạch tự kiểm tra công tác cải cách hành 

chính năm 2023; Quyết định kiện toàn Ban chỉ đạo ISO, đại diện Lãnh đạo chất lượng nhằm thực hiện hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Ủy ban nhân dân xã; Quyết định kiện toàn Bộ 

phận tiếp nhận và trả kết quả tại Uỷ ban nhân dân xã; Quyết định thay thế Quyết định về việc ban hành quy chế hoạt 

động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại Ủy ban nhân dân xã. 
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dựng kế hoạch tổ chức đối thoại của Chủ tịch UBND xã với Nhân dân trên địa bàn 

xã năm 2023. Công tác tiếp công dân của lãnh đạo UBND xã được thực hiện 

nghiêm túc; Trong 6 tháng đầu năm, không có công dân đến tiếp dân, không có 

đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân gửi đến Uỷ ban nhân dân xã.  

8. Công tác phối hợp, tạo điều kiện để Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và 

các tổ chức chính trị - xã hội xã tham gia giám sát, phản biện xã hội theo 

Quyết định số 217-QĐ/TW và Quyết định 218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của 

Bộ Chính trị ban hành “Quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội” 

Ủy ban nhân dân xã tạo điều kiện cho Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ 

chức chính trị - xã hội xã lồng ghép triển khai việc tham gia góp ý xây dựng Đảng, 

xây dựng chính quyền theo Quyết định số 218-QĐ/TW của Bộ Chính trị và việc 

tiếp thu ý kiến đóng góp xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền. Các ý kiến góp ý 

đối với cán bộ, công chức xã thì Uỷ ban nhân dân xã có trách nhiệm tiếp nhận, tiếp 

thu, giải trình bằng văn bản thông qua Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 

chính trị - xã hội xã. 

Qua thực hiện, đã làm tốt việc tạo điều kiện để Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội xã tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính 

quyền được triển khai tích cực, góp phần nâng cao vai trò lãnh đạo, hiệu lực quản 

lý điều hành của chính quyền hai cấp trong việc thực hiện các nhiệm vụ. Triển khai 

việc tham gia góp ý xây dựng chính quyền với nhiều hình thức như góp ý trực tiếp, 

góp ý qua hòm thư, tổ chức các buổi tọa đàm để tham gia góp ý trên các lĩnh vực, 

thực hiện tốt công tác tiếp công dân, tiếp xúc cử tri, đối thoại trực tiếp nhân dân; 

góp ý vào dự thảo luật, ... Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và Nhân 

dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền, xây dựng đội ngũ cán 

bộ, đảng viên thường xuyên, định kỳ, đột xuất theo Quyết định số 218-QĐ/TW của 

Bộ Chính trị. 

Thông qua các cuộc họp với chính quyền, qua việc tổ chức hội nghị tiếp xúc 

cử tri, hội nghị tiếp xúc, đối thoại, chính quyền xã đã tiếp thu những ý kiến đóng 

góp xây dựng đảng, xây dựng chính quyền của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 

chính trị - xã hội cấp xã về quá trình xây dựng, ban hành các chủ trương, chính 

sách, góp phần làm cho các chủ trương, chính sách phù hợp với yêu cầu phát triển 

kinh tế - xã hội của địa phương, phù hợp với yêu cầu, nguyện vọng và quyền lợi 

hợp pháp, chính đáng của Nhân dân 

Công tác phối hợp giữa chính quyền với Mặt trận và các đoàn thể xã luôn được 

quan tâm. Chính quyền đã tạo điều kiện thuận lợi để Mặt trận và các đoàn thể tham 

gia giám sát việc triển khai thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật 

của Nhà nước về phát triển kinh tế-xã hội và các lĩnh vực xã hội; tuyên truyền, vận 

động nhân dân tham gia xây dựng chính quyền; giám sát hoạt động của các cơ quan 

hành chính của xã. Trong các phiên họp thường kỳ, UBND xã mời đại diện Mặt trận 

và các đoàn thể tham gia để thông báo tình hình địa phương.  

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG  
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 Trong 6 tháng đầu năm 2023, được sự quan tâm của Đảng ủy xã, Ủy ban 

nhân dân xã  đã phát huy tốt vai trò lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công 

tác dân vân theo chủ đề “ Đầy mạnh thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở”, UBND xã 

đã nghiêm túc triển khai tốt các nhiệm vụ của mình trong việc thực hiện công tác 

dân vận; Mặt trận và các đoàn thể - xã hội của xã đã phát huy tốt vai trò phối hợp 

và thực hiện công tác dân vận, tạo được sự đồng thuận trong cán bộ, công chức và 

hưởng ứng nhiệt tình của nhân dân trên địa bàn xã nên công tác dân vận đã đạt 

được những kết quả khả quan, tạo được lòng tin trong nhân dân, phát huy quyền 

làm chủ của dân, thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng an 

ninh trên địa bàn xã . 

 Bên cạnh những kết quả đạt được, việc thực hiện dân vận “Đẩy mạnh thực 

hiện Quy chế dân chủ cơ sở” vẫn còn một số tồn tại hạn chế nhất định như: Một số 

cán bộ, công chức chưa quan tâm làm công tác dân vận, còn thụ động, công tác 

tham mưu xây dựng văn bản, kế hoạch thực hiện chưa có chiều sâu, công tác báo 

cáo, phản ánh kịp thời những tấm gương tiêu biểu, điển hình để nhân rộng. 

V. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỜI GIAN TỚI  

1. Tiếp tục quán triệt, thực hiện Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 26/11/2021 của 

Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường và đổi mới công tác dân vận của cơ 

quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp; Chương trình phối hợp số 03-

CTr/BDVTW-BCSĐCP ngày 15/12/2021 giữa Ban Dân vận Trung ương và Ban 

cán sự đảng Chính phủ; Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 23/12/2021 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh, về đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành chính nhà nước, 

chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 28/4/2021 

của Ủy ban nhân dân huyện, thực hiện Đề án số 01-ĐA/HU ngày 07/10/2021 của 

Huyện ủy về nâng cao chất lượng công tác dân vận, thắt chặt mối quan hệ gắn bó 

giữa Đảng bộ huyện với Nhân dân giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến 2030; 

Quy chế phối hợp giữa Ủy ban nhân dân xã và Khối dân vận xã về công tác dân 

vận chính quyền giai đoạn 2022-2026; Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 

23/02/2023 của Ủy ban nhân dân xã, thực hiện công tác dân vận chính quyền năm 

2023. 

2. Đẩy mạnh công tác dân vận trên cơ sở triển khai thực hiện Nghị quyết các 

cấp về phát triển kinh tế - xã hội hàng năm 2023. Ủy ban nhân dân xã cùng với 

Mặt trận và các đoàn thể xã cụ thể hóa các nhiệm vụ đặt ra để triển khai thực hiện 

có hiệu quả và đạt được các chỉ tiêu nhiệm vụ triển khai các chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo đảm bảo hoàn thành kế hoạch. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả 

03 chương trình mục tiêu quốc gia. Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, 

chú trọng các đối tượng người nghèo, người có công, người đồng bào dân tộc thiểu 

số. Tập trung thực hiện tốt các chương trình mục tiêu quốc gia, các chính sách dân 

tộc, chính sách tôn giáo, chính sách xã hội, chính sách y tế. 

3. Tiếp tục phối hợp với Mặt trận, đoàn thể tuyên truyền sâu rộng ý nghĩa, 

mục đích, vai trò, tác dụng của công tác dân vận chính quyền gắn với học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tạo được sự chuyến biến hơn nữa 

về nhận thức và hành động trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân; tích 
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cực tham mưu, xây dựng các mô hình, điển hình dân vận trên các lĩnh vực trong đời 

sống xã hội, trọng tâm là phong trào thi đua Ia Băng chung sức xây dựng nông thôn 

mới; xây dựng nền quốc phòng toàn dân; giúp nhau phát triển kinh tế, xây dựng đời 

sống văn hóa... Mặt trận, các đoàn thể làm tốt công tác giám sát, phản biện xã hội; 

tham gia góp ý kiến xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền vững mạnh.  

4. Thực hiện có hiệu quả Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của 

Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước 

và đơn vị sự nghiệp công lập; Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH 11 ngày 

20/4/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội việc thực hiện dân chủ ở xã, phường, 

thị trấn.  

5. Thực hiện tốt việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông; thực hiện nghiêm việc xin lỗi người dân, tổ chức khi để xảy ra trễ hẹn.  

6. Nâng cao vai trò chỉ đạo của UBND xã và sự phối hợp giữa Mặt trận và 

các đoàn thể chính trị -xã hội trong công tác dân vận. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác dân vận 6 tháng đầu năm 

2023 của xã Ia Băng./.  

Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                
- Ủy ban nhân dân huyện;                                                                       CHỦ TỊCH                                         
- Phòng Nội vụ huyện;                                                    

- Thường trực Đảng  ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT. UBND xã; 

- Khối Dân vận Đảng ủy xã; 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể xã;     

- Các trường học, Trạm y tế xã;                                        Vũ Thị Kim Nhã                    

- Thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT. 
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